

7/7112  
csb

T.C.  
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI  
Strateji Geliştirme Başkanlığı

04 Kasım 2016

Sayı :30824082-610-~~6554~~  
Konu :Kocaeli Milletvekili  
Av.Fatma KAPLAN HÜRRİYET'in  
Yazılı Soru Önergesi

.../.../2016

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 28.07.2016 tarihli ve 43452547-120.07-48159 sayılı yazınız.

Kocaeli Milletvekili Av.Fatma KAPLAN HÜRRİYET'in Bakanlığıma yönelttiği,  
TBMM 7/7112 Esas sayılı yazılı soru önergesine ilişkin cevabımız ekte sunulmuştur.

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.

  
Mehmet ÖZHASEKI  
Bakan

EK:  
Cevap Yazısı (2 Sayfa)

**KOCAELİ MİLLETVEKİLİ**  
**SAYIN AV.FATMA KAPLAN HÜRRİYET'İN**  
**TBMM 7/7112 ESAS SAYILI**  
**YAZILI SORU ÖNERGESİNE AİT**  
**SORULAR VE CEVAPLARI**

**SORULAR:**

Kocaeli ili Derince ilçesinde bulunan Derince Limanı, özelleştirilerek 39 yıllığına ve 543 Milyon Dolara Safi Holding'e kiralanmış ve ismi Safi Port Limanı olarak değiştirilmiştir. Ancak şirket Gölcük yönüne doğru 450 metre, kıyıya paralel olarak da bin metre olmak üzere toplam 450 bin metrekarelik bir alanda dolgu yapma konusunda eğilim gösterdi. Ancak, gerek partimizin gerek çevreci sivil toplum örgütlerinin konuya hassasiyet göstermesi sonucu Kocaeli 1. İdare Mahkemesi 09.05.2016 tarih, 2016/388 esas sayılı ve Danıştay 6. Dairesi 27.01.2016 gün 2015/11584 esas sayılı yürütmeyi durdurma kararları alınmıştır.

Nitekim, Safi Port tarafından yapılan açıklamada da, "Kocaeli Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü görevlileri tarafından gerçekleştirilen tebliğ işlemiyle şirketimizce gerçekleştirilen tüm dolgu işleri durdurulmuş olup, halihazırda da Derince liman sahası içerisinde 1 Haziran'dan itibaren herhangi bir dolgu işlemi yapılmamaktadır" denmiştir.

Ne var ki; Derince Limanı ve çevresinde çok sayıda kamyonun harıl harıl çalıştığı ve dolgu malzemesi taşıdıkları görülmektedir. Sadece dolgu hafriyatı taşıyan kamyonların değil, iş makinelerinin de çalıştığı görülen limanda gerek yerel mahkeme gerekse Danıştay'ın kararları hiçe sayılmaktadır. Oysa bakanlığının Kocaeli İl Çevre Müdürlüğü gerekli tebliğde bulunmuş, ancak gerekli denetimlerin yapılmadığı ortaya çıkmıştır.

Bu bağlamda;

1-Çevre İl Müdürlükleriniz tarafından kimi şirketlere yapılan bu tür tebliğlerden sonra, işlemlere denetim uygulanmakta mıdır?

2-Derince Safi Port Limanı için gerekli iddialar karşısında bir denetleme yapılması düşünüyor mu?

**CEVAP:**

Bakanlığımızca, Kocaeli İli, Derince İlçesi, Deniz Mahallesi, D 100 Karayolu Altı Liman Yolu Caddesi adresinde DLH Genel Müdürlüğü 4. Bölge Müdürlüğü tarafından yapılmış planlanan Derince Limanı Konteyner Terminali Projesine ait 09.05.1996 tarih ve 00496-716 (2669) sayılı ÇED Olumlu kararı verilmiştir.

ÇED Olumlu kararına esas projenin faaliyetine başladığı, konteyner limanı kapsamında yapılması planlanan dolgunun bir kısmının tamamlandığının Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından tespit edilmiş olması nedeniyle "ÇED Olumlu Kararının" geçerliliği devam etmektedir.

Aynı alanda Safi Derince Uluslararası Liman İşletmeciliği A.Ş. Kocaeli Derince Şubesi adına, mevcut durumda yeralan dolgulara ilave 400.000 m<sup>2</sup> lik dolgu ve 785.000 m<sup>3</sup> lük dip tarama projesi için Bakanlığımız tarafından 3.02.2016 tarihinde “ÇED Gerekli Değildir” kararı verilmiştir. Kocaeli 1.İdare Mahkemesinin kararı ile planlanan dolgu ve dip taraması sonucu kazanılan alanın liman olarak kullanılacağı açık olduğundan “ÇED Gerekli Değildir” kararında hukuka uyarlık bulunmaması nedeniyle iptal edilmiştir.

Ayrıca, sözkonusu proje alanı ile ilgili olarak 06.05.2016 tarihinde 1996 yılında verilen ÇED Olumlu kararına esas 400.000 m<sup>2</sup> dolgu alanının 190.640 m<sup>2</sup>'sini içeren proje alanına ilave 209.360m<sup>2</sup> dolgu alanı, 785.000 m<sup>3</sup> dip taraması ile 3 adet dolfen ve yeni rıhtım alanları için ÇED Başvuru Dosyası Bakanlığımıza sunulmuştur. Bakanlığımızca, proje kapsamında Kocaeli İlinde Halkın Katılımı Toplantısı düzenlenmiş olup, Format verilme aşamasındadır.

